
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.02.2025 №   289-а

О внесении изменений в постановление Администрации Новоуральского 
городского округа от 28.12.2024 № 3695-а «Об организации отдыха и 
оздоровления детей в Новоуральском городском округе в 2025 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь протоколом  № 2 от 29.01.2025 рабочей группы 
Городской оздоровительной комиссии
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Новоуральского городского 
округа от 28.12.2024 № 3695-а «Об организации отдыха и оздоровления детей 
в Новоуральском городском округа в 2025 году» следующие изменения:

1) приложение «Количество мест в загородном детском 
оздоровительном лагере «Самоцветы» и сроки заездов в 2025 году» изложить 
в новой  редакции (прилагается);

2) приложение «Стоимость путевок в оздоровительные лагеря 
Новоуральского городского округа в 2025 году» изложить в новой редакции 
(прилагается);

3) приложение «Размер родительской платы в стоимости путевок в 
оздоровительные лагеря Новоуральского городского округа» изложить в 
новой редакции (прилагается);

4) пункт 9 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) выделить целевую субсидию МАОУ «Школа – интернат № 53» на 

организацию проезда (приобретение проездных билетов) обучающимся 
МАОУ «Школа – интернат № 53», находящимся в трудной жизненной 
ситуации, посещающим оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 
детей, открытый на базе МАОУ «Школа – интернат № 53»»;

5) пункт 15 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) выполнение квоты в организациях отдыха детей и их оздоровления 



2
для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в 
размере 2% от фактической заполняемости за предшествующий календарный 
год».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нейва» и 
разместить на официальном сайте Главы Новоуральского городского округа и 
Администрации Новоуральского городского округа в сети «Интернет».

Глава Новоуральского
городского округа                                                                           В.Я. Тюменцев

                            
                


